
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny 

 
Datum a místo konání:  23.3.2011,  Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Helena Gračková, Marie Nakládalová, Rostislav Kolmačka,  Jana 

Krejsová, Bc. Blanka Laboňová, Jiřina Páleníková, Mgr. Eva Pěchová, 
Bc.Alice Přehnalová, Michaela Tejchmanová, Lenka Vargová  

 
Nepřítomni:                          Radka Michálková, MUDr. Jana Palmašová 
 
Program: 1) Základní informace o procesu Komunitního plánování sociálních služeb v Kojetíně 
                           a přípravě projektu Obec přátelská rodině   
                       2) Organizační záležitosti 
                       3) Harmonogram činnosti na rok 2011 
                       4) Odsouhlasení změn v Základní listině KPSS a Jednacím řádu řídící skupiny 
            5) Nabídka vzdělávání týkající se KPSS 
            6) Různé  
 
V 15:30 hodin zahájila předsedkyně komise Mgr. Eva Pěchová jednání. Dle počtu přítomných členů 
prohlásila, že komise je usnášení schopná a představila program jednání.  
 
1) Základní informace o procesu Komunitního plánování sociálních služeb v Kojetíně 
    a přípravě projektu Obec přátelská rodině   
 
Koordinátorka seznámila přítomné členy s podstatnými informacemi týkajícími se probíhajícího 
procesu KPSS v Kojetíně.  
Veškeré informace k projektu Obec přátelská rodině sdělila členům komise p. Páleníková Jiřina, 
tajemnice MěÚ Kojetín. Jedná se o celostátní soutěž vyhlášenou v roce 2010 MPSV ČR a Sítí 
mateřských center ČR, kdy město Kojetín se spolu s Dobříší umístilo na 1. – 2. místě. Za toto 
umístění obdrželo město půlmilionovou dotaci na podporu prorodinných aktivit realizovaných 
v roce 2011.   
 
2) Organizační záležitosti 
 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o první setkání nově zřízené Komise pro komunitní plánování a 
péče o rodinu, bylo nutné zajistit kontaktní údaje jednotlivých členů a vyřídit organizační 
náležitosti. 
 
3) Harmonogram činnosti na rok 2011 
 
Koordinátorka obeznámila přítomné členy s plánem činnosti komise na rok 2011, který byl 
schválen radou města na jejím zasedání dne 16.3.2011. 
 
4) Odsouhlasení změn v Základní listině KPSS a Jednacím řádu řídící skupiny 
 
Jelikož došlo ke změně složení členů komise, koordinátorka všem přítomným přednesla změny 
nutné k provedení v Základní listině KPSS a Jednacím řádu řídící skupiny pro KPSS. Navržené 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

změny byly mezi členy komise prodiskutovány a všemi členy odsouhlaseny. Základní listina i 
Jednací řád byly ke dni 23.3.2011 schváleny. 
 
 
 
5) Nabídka vzdělávání týkající se KPSS 
 
Koordinátorka předložila přítomným členům možnost využít vzdělávání v komunitním plánování 
sociálních služeb z Individuálního projektu „Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb,“ který 
je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem České republiky. Všichni 
přítomní členové s nabídkou souhlasili a předběžně byl domluven termín 12.4.-13.4.2011. 
 
 
6) Různé 
 
Bc. Blanka Laboňová, ředitelka CSS Kojetín, informovala o konání akce Pohádková babička, která 
je pořádána ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Kojetín v rámci projektu Kojetín – 
Šťastný domov. 
Pan Rostislav Kolmačka upozornil na chybějící propagaci akcí pro děti. Navrhuje pravidelné 
vydávání dvojlistu s těmito akcemi, např. jak má zavedeno MěKS. 
Paní Michaela Tejchmanová podala návrh na vylepování propagačních letáků s akcemi MěKS 
Kojetín na vývěskách v Popůvkách a Kovalovicích, kde roznos těchto letáků není realizován.  
 
Jednání komise bylo ukončeno v 17:00 hodin.   
 
V Kojetíně dne 23. března 2011  
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 


